
Ergebnisse EWU-Turnier- C Döbrastöcken 23./24.06.2012 

3. Wertungsturnier FrankenCup 2012 

Ergebnisliste: LK 1-3  WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 6 
 2 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 5 
 3 6 Kiessling, Katrin BAY 15144 Lil Ruf Jo Jo 27876 4 
 4 74 Friedel, Tanja BAY 25434 Shugar Quint Bay 28509 3 
 5 69 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 2 
 6 14 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 AH Lucy Lu X 25792 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 5 1 
 2 85 Krimmel, Julia BAY 23680 Kitty 28576 4 0 
 3 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 3 -0,5 
 4 13 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 2 -1 
 4 53 Rödel, Andreas BAY 22166 PH Miss King Cash 28732 2 -1 

Ergebnisliste: LK 1-3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 6 
 2 29 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Blue Smoke 26689 5 
 3 80 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 4 
 4 7 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 3 
 5 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 2 
 6 6 Kiessling, Katrin BAY 15144 Lil Ruf Jo Jo 27876 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 5 63,5 
 2 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 63 
 3 4 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 62 
 4 15 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 2 59,5 
 5 9 Schmitz, Katharina BAY 19964 Whizard Twix 22728 1 56 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Schmitz, Katharina BAY 19964 Bit of a lead Man 24142 5 66,5 
 2 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 65,5 
 3 7 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 3 62,5 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Schmitz, Katharina BAY 19964 Bit of a lead Man 24142 5 64,5 
 2 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Bieberstein, Kerstin BAY 23035 TNT Peppys Patience 22824 6 69 
 2 11 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 5 68,5 
 3 9 Schmitz, Katharina BAY 19964 Whizard Twix 22728 4 65 
 4 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 3 63,5 
 5 4 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 2 63 
 6 57 Günther, Sandra BAY 21160 Kings Flying Eagle 24006 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 5 
 2 6 Kiessling, Katrin BAY 15144 Lil Ruf Jo Jo 27876 4 
 3 4 Höhl, Sabine BAY 24694 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 
 4 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 2 
 5 78 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Spaman, Karin BAY 25155 Pars Leo Tivio 25069 5 
 2 11 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 3 6 Kiessling, Katrin BAY 15144 Lil Ruf Jo Jo 27876 3 

 4 58 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 2 
 5 78 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 1 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 5 72 
 2 19 Groß, Michaela BAY 23289 Dina Cailin Dubh 23560 4 67 
 2 20 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 67 
 4 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 2 66 
 5 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 1 65 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 7 69 
 2 75 Friedel, Tanja BAY 25434 King Moreno Deluxe 25548 6 68,5 
 3 70 Grzonka, Anne BAY 25861 Karubi Hibat El Haua 26490 5 67 
 4 1 Will, Tamara BAY 25307 Jacky 23880 4 66 
 5 2 Metzner, Anna BAY 25355 TNT Peppys Margaritha 23899 3 64,5 
 5 16 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 3 64,5 
 7 13 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 1 64 
 7 19 Groß, Michaela BAY 23289 Dina Cailin Dubh 23560 1 64 
 7 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 1 64 



Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 7 
 2 19 Groß, Michaela BAY 23289 Dina Cailin Dubh 23560 6 
 3 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 5 
 4 74 Friedel, Tanja BAY 25434 Shugar Quint Bay 28509 4 
 5 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 
 6 13 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 2 
 7 80 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 1 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 31 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 6 
 2 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 5 

 3 13 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 4 
 4 69 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 3 
 5 74 Friedel, Tanja BAY 25434 Shugar Quint Bay 28509 2 
 6 17 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 28 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 5 66,5 
 2 26 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 4 65 
 3 60 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 3 61 
 4 3 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 2 59,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 5 70,5 
 2 71 Spitzbarth, Lisa 90011 BB Naryan 24403 4 63 
 3 23 Lösch, Katharina BAY 26344 Strolch 128 25549 3 62,5 
 4 46 Kaiser, Isabel 90014 Max 23813 2 59 
 4 67 Becher, Laura SACHS 26948 Sunshines Lucky Girl 27946 2 59 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 6 
 2 42 Thomä, Jessica 90010 Parr Bars Jewel 90007 5 
 3 27 Hermsdorf, Marie SACHS 27698 Samurai King Doc 28547 4 
 3 51 Knörl, Tina 90017 Miss Zippo Sunshine 90009 4 
 5 3 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 2 
 6 21 Gebhardt, Ramona BAY 27855 Descarado 90001 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Adam, Silvio 90024 TNT Blue Smoke 26689 6 
 2 25 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 5 



 3 3 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 4 
 4 27 Hermsdorf, Marie SACHS 27698 Samurai King Doc 28547 3 
 5 67 Becher, Laura SACHS 26948 Sunshines Lucky Girl 27946 2 
 6 79 Spindler, Julia BAY 27881 Santana 90014 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Gebhardt, Ramona BAY 27855 Descarado 90001 6 0 
 2 28 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 5 -0,5 
 2 35 Breunig, Jürgen 90004 Coeur D Angel 90005 5 -0,5 
 2 42 Thomä, Jessica 90010 Parr Bars Jewel 90007 5 -0,5 
 5 3 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 2 -1 
 5 33 Baderschneider, Pia 90002 Harley 90003 2 -1 
 5 52 Rödel, Stefanie 90013 PH Miss King Cash 28732 2 -1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 6 
 2 21 Gebhardt, Ramona BAY 27855 Descarado 90001 5 
 3 47 Rauh, Anja 90015 Mahjo Rodania 90008 4 
 4 23 Lösch, Katharina BAY 26344 Strolch 128 25549 3 
 5 49 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 2 
 6 79 Spindler, Julia BAY 27881 Santana 90014 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Wirth, Janine BAY 26529 Kings Boundin Baby 16152 7 
 2 56 Adam, Silvio 90024 TNT Blue Smoke 26689 6 
 3 25 Ertl, Veronika BAY 23921 Jac O Lena Gin 21210 5 
 4 27 Hermsdorf, Marie SACHS 27698 Samurai King Doc 28547 4 
 5 64 Becher, Andreas SACHS 27153 Sunshines Lucky Girl 27946 3 
 6 79 Spindler, Julia BAY 27881 Santana 90014 2 
 7 60 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 5 67 
 2 24 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 4 66 
 2 28 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 4 66 
 4 66 Bachmann, Kerstin SACHS 27152 Katie Doc Hickory 27460 2 63 
 5 68 Rödel, Susanne BAY 26411 Luna 27471 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Lang, Lisa 90027 MQH Solanos Nu Girly 28490 5 
 2 55 Wirth, Janine BAY 26529 Kings Boundin Baby 16152 4 
 3 28 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 3 
 4 68 Rödel, Susanne BAY 26411 Luna 27471 2 
 5 49 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 1 



Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Wirth, Janine BAY 26529 Kings Boundin Baby 16152 5 
 2 26 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 4 
 3 28 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 3 
 4 64 Becher, Andreas SACHS 27153 Sunshines Lucky Girl 27946 2 
 5 60 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 5 68,5 
 2 47 Rauh, Anja 90015 Mahjo Rodania 90008 4 67,5 
 3 65 Lohse, Bianca 90018 Katie Doc Hickory 27460 3 66 
 4 35 Breunig, Jürgen 90004 Coeur D Angel 90005 2 52,5 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 5 
 2 76 Wolf, Elke 90020 Hollywood Red King 90012 4 
 3 35 Breunig, Jürgen 90004 Coeur D Angel 90005 3 
 4 32 Langheinrich, Heidi 90001 Chip 90002 2 
 5 77 Daumann, Christina 90021 Mister Bo Lightning 90013 1 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Lohse, Bianca 90018 Katie Doc Hickory 27460 5 
 2 35 Breunig, Jürgen 90004 Coeur D Angel 90005 4 
 3 32 Langheinrich, Heidi 90001 Chip 90002 3 
 4 44 Julia, Spitzbarth 90012 Kitty 28576 2 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Für 4-6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Sauer, Lena BAY 27631 Sebastian 27583 
 2 78 Rinner, Yvonne BAY 26059 Dreenas Little CD X 26894 
 3 74 Friedel, Tanja BAY 25434 Shugar Quint Bay 28509 
 4 10 Schmitz, Katharina BAY 19964 AH Lucy Lu X 25792 
 4 63 Lang, Lisa 90027 MQH Solanos Nu Girly 28490 
 6 81 Funk, Stefanie BAY 23958 Prince Buck Boy 90015 

Ergebnisliste: WT Walk Trot WPL Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Schmid, Christina 90006 Descarado 90001 
 2 40 Wallner, Isabel 90008 Strolch 128 25549 
 3 39 Grundler, Elena 90007 Power Silver Flash 26715 
 4 41 Aikio, Linnéa 90009 Pars Leo Tivio 25069 


